
 
 
 
Determinazione del 5 agosto 2022 , n. 154         
Oggetto: Tassa sui rifiuti – TARI anno 2022 -  liquidazione e pagamento 
 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Taranto 

 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 

 

considerato che il 15 luglio u.s. è pervenuto dal Comune di Taranto l’Avviso di Pagamento della 

somma di euro 26.312,00, quale corrispettivo del Tributo comunale sui rifiuti destinato a 

garantire la copertura dei costi relativi al servizio di gestione dei rifiuti urbani, di seguito 

denominato TARI, per l’anno d’imposta 2022, con facoltà di pagamento in soluzione unica al 30. 

11. 2022 o con quattro rate, a scadenza bimestrale a partire dal 31. 7 p.v.; 

 

richiamata la determinazione del 20 luglio 2022, n. 150 di assunzione dell’impegno di spesa 

della tassa TARI, con il connesso decreto d’impegno n. 29/2022 assunto sulla piattaforma 

Sicoge Enti, con cui è stata impegnata la somma complessiva di 26.314,00, data dall’importo 

della TARI 2022, pari ad euro 26.312,00 nonché euro 2,00 per la maggiorazione dovuta per il 

pagamento PagoPA  ; 

 

ritenuto che sussiste, per questo ITL l’obbligo di pagare il corrispettivo relativo alla TARI 2022; 

 

valutato efficace ed economicamente conveniente versare in una rata unica l’intero importo 

dovuto; 

 

dato atto che, per far fronte a detto pagamento, sono disponibili i fondi del budget assegnato 

nel corrente esercizio finanziario in favore di questo ITL, sul conto U.1.02.01.06.001 con 

destinazione “Pagamento tassa e/o tariffa smaltimento rifiuti solidi urbani” 

 

visto il D.P.C.M. 25. 3. 2016, recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e 

patrimoniale nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

 

D E T E R M I N A 

 

a) di liquidare in favore del Comune di Taranto, l’intero importo della TARI dovuta per  l’anno 

2022, pari ad euro 26.312,00; 

 

b) per l’effetto, di pagare la somma sopra indicata, emettendo specifico Ordinativo Informatico 

Locale, sull’applicativo Sicoge Enti. 

 

 

Taranto, 5 agosto 2022 

 

Il Direttore dell'I.T.L. di Taranto 

Michele Campanelli 


		2022-08-05T11:23:17+0000
	CAMPANELLI MICHELE


		2022-08-05T13:26:57+0200
	Taranto
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_TA.REGISTRO UFFICIALE.U.0012253.05-08-2022




